
MUNICIPIO DE JUCHIPILA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/sep/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:42 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr/2020 Al 30/jun/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$35,892,250.00SERVICIOS PERSONALES $7,910,579.29 $7,910,579.29$100,528.00 $28,082,198.71$35,992,778.00

$16,441,600.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,975,452.20 $3,975,452.20$0.00 $12,466,147.80$16,441,600.00

$10,533,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,598,369.37 $2,598,369.37$100,000.00 $8,034,630.63$10,633,000.00

$3,253,250.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $133,869.20 $133,869.20$0.00 $3,119,380.80$3,253,250.00

$4,517,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,202,888.52 $1,202,888.52$528.00 $3,314,639.48$4,517,528.00

$1,147,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $1,147,400.00$1,147,400.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,023,501.00MATERIALES Y SUMINISTROS $728,580.13 $728,580.13$24,416.20 $4,319,337.07$5,047,917.20

$553,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $16,451.16 $16,451.16-$50,000.00 $487,048.84$503,500.00

$207,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $39,758.52 $39,758.52$5,000.00 $172,741.48$212,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$481,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $107,725.82 $107,725.82$26,916.20 $400,190.38$507,916.20

$48,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,426.42 $2,426.42$5,500.00 $51,073.58$53,500.00

$2,706,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $444,367.69 $444,367.69$31,000.00 $2,292,632.31$2,737,000.00

$123,001.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $17,345.35 $17,345.35-$16,000.00 $89,655.65$107,001.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$904,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $100,505.17 $100,505.17$22,000.00 $825,994.83$926,500.00

$12,036,500.00SERVICIOS GENERALES $1,099,527.80 $1,099,527.80-$4,566.45 $10,932,405.75$12,031,933.55

$3,214,500.00SERVICIOS BÁSICOS $916,755.26 $916,755.26$0.00 $2,297,744.74$3,214,500.00

$1,080,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $6,666.54 $6,666.54-$20,000.00 $1,053,333.46$1,060,000.00

$68,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $8,666.40 $8,666.40$0.00 $59,333.60$68,000.00

$150,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $40,697.63 $40,697.63$90,000.00 $199,302.37$240,000.00

$849,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $54,437.56 $54,437.56-$32,566.45 $761,995.99$816,433.55

$8,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,559.04 $1,559.04$3,000.00 $9,940.96$11,500.00

$245,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $11,986.15 $11,986.15$0.00 $233,013.85$245,000.00

$4,966,500.00SERVICIOS OFICIALES $57,499.22 $57,499.22-$45,000.00 $4,864,000.78$4,921,500.00

$1,455,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,260.00 $1,260.00$0.00 $1,453,740.00$1,455,000.00

$4,362,351.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,699,504.77 $2,699,504.77$4,457,823.71 $6,120,669.94$8,820,174.71

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,673,350.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $1,232,842.80 $1,232,842.80$2,593,149.95 $5,033,657.15$6,266,499.95

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$689,001.00AYUDAS SOCIALES $1,466,661.97 $1,466,661.97$1,864,673.76 $1,087,012.79$2,553,674.76

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,806,359.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,568.00 $5,568.00$411,968.95 $2,212,759.95$2,218,327.95

$262,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$32,797.00 $295,297.00$295,297.00

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$6,999.00 $16,999.00$16,999.00

$10,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$1,464,059.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$119,000.00 $1,345,059.00$1,345,059.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$59,800.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,568.00 $5,568.00$31,172.95 $85,404.95$90,972.95

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$460,000.00 $460,000.00$460,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,085,326.00INVERSIÓN PÚBLICA $929,511.23 $929,511.23$17,326,408.32 $20,482,223.09$21,411,734.32

$4,085,326.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $929,511.23 $929,511.23$17,326,408.32 $20,482,223.09$21,411,734.32

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE JUCHIPILA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/sep/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:42 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr/2020 Al 30/jun/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$63,206,287.00   Total del Gasto $13,373,271.22 $13,373,271.22$22,316,578.73 $72,149,594.51$85,522,865.73


